UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ HƯNG ĐÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP Hưng Đông, ngày       tháng 7 năm 2024
V/v điều chỉnh một số nội dung, số
liệu tại Báo cáo số 379/BC-UBND
ngày 05/7/2024 của UBND xã về

kết quả phát triển kinh tế - xã hội 6
tháng đầu năm và phương hướng,
nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

Kính gửi:
- Thường trực Đảng uỷ xã Hưng Đông;
- Ban Kinh tế - xã hội HĐND xã Hưng Đông;
- Các vị đại biểu HĐND xã Hưng Đông.

Ngày 05/7/2024, UBND xã Hưng Đông đã ký ban hành Báo cáo số 379/BC-
UBND về kết quả phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và phương hướng,
nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024, trong đó phần số liệu tại khoản 3 (công tác Tài
chính ngân sách) Mục II Phần 1, số liệu được tính đến thời điểm 19/6/2024 (số liệu
ước thực hiện), nay xin điều chỉnh toàn bộ khoản 3 (công tác Tài chính ngân sách)
Mục II Phần 1 như sau: (số liệu tính đến ngày 05/7/2024):

“- Quản lý nguồn ngân sách xã theo quy định; thực hành tiết kiệm, chống lãng
phí. Tổng thu ngân sách xã 6 tháng đầu năm: 6.424.505.560 đồng/kế hoạch năm
42.437.100.000 đồng, đạt 15,1% so với Nghị quyết HĐND xã giao, đạt 20% so với
Nghị quyết HĐND thành phố giao, trong đó: Thu thường xuyên 3.464.621.572
đồng/kế hoạch năm: 7.807.100.000 đồng, đạt 44,4%; Thu đầu tư XDCB:
2.959.883.988 đồng/kế hoạch năm: 34.630.000.000 đồng đạt 8,5% so với Nghị quyết
HĐND xã giao, đạt 12,3% so với Nghị quyết HĐND thành phố giao.

- Hoàn thành việc lập bộ và giao chỉ tiêu thu nộp các loại quỹ pháp lệnh; phối
hợp với các cơ quan có liên quan lập bộ thu  thuế và phí vệ sinh môi trường năm
2024.

- Kết quả thu các khoản thuế, phí và lệ phí ước đạt: 790 triệu/chỉ tiêu thành
phố giao cả năm: 1 tỷ 778 triệu, đạt 44,43%. Trong đó: Phí môn bài 133%; thuế giá
trị gia tăng 61%; thuế thu nhập cá nhân đạt 68% kế hoạch năm; phí, lệ phí đạt 52%;
thu phạt đạt 80% 1.

- Tổng chi ngân sách xã: 6.099.244.034 đồng/kế hoạch năm 42.437.100.000
đồng, đạt 14,4% so với Nghị quyết HĐND xã giao, trong đó: chi đầu tư phát triển:
830.166.866 đồng/kế hoạch năm: 34.630.000.000 đồng, đạt 2,4% so với Nghị quyết
HĐND xã, 3,4% so với Nghị quyết HĐND thành phố giao (chi trả nợ công trình
quyết toán hoàn thành: 550.000.000 đồng, chi thanh toán công trình dở dang:

1 thuế ngoài quốc doanh (GTGT): 440 triệu đồng/KH năm 720 triệu đồng, đạt 61%; thuế thu nhập cá nhân: 191 triệu đồng/KH năm: 280 triệu
đồng, đạt 68%; Phí môn bài: 24 triệu đồng/KH năm 18 triệu đồng, đạt 133%; Phí và lệ phí: 31 triệu đồng/KH năm 60 triệu đồng, đạt 52%;
Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: 104 triệu đồng/KH năm 700 triệu đồng đạt 15%; thu khác: 27 triệu đồng/KH năm 70 triệu đồng, đạt 39%.

280.166.866 đồng); Chi thường xuyên 3.426.554.158 đồng/KH năm 7.807.100.000
đồng, đạt 43,9%.

- Kết quả giải ngân vốn đầu tư công nguồn ngân sách thành phố:
13.651.962.000 đồng đạt tỷ lệ 100% (chi trả bồi thường, hỗ trợ GPMB 3 dự án hạ
tầng khu quy hoạch chia lô đất ở phục vụ khai thác quỹ đất.

- Phối hợp triển khai thực hiện việc chuẩn hoá giữ liệu của người nộp thuế
phục vụ công tác chuyển đổi số; tuyên truyền, vận động nhân dân nộp thuế điện tử
trên phần mềm etax Mobile.

(chi tiết có báo cáo số 380/BC-UBND ngày 05/7/2024)
Vậy, Uỷ ban nhân dân xã gửi văn bản xin điều chỉnh đến Thường trực Đảng

uỷ, Ban Kinh tế - xã hội HĐND xã, các vị đại biểu HĐND xã được biết./.

Nơi nhận: TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Lưu: VT, VP, 2.

CHỦ TỊCH

                  Trần Anh Tấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T13:45:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T13:45:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T13:45:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!